[image: image1.jpg]

Дума Сладковского сельского поселения
Слободо-Туринского муниципального района

Свердловской области

пятого созыва
Р Е Ш Е Н И Е

от 28.09.2023 № 74-НПА                                                                                   с. Сладковское
Об увеличении (индексации) размеров должностных окладов работников органов местного самоуправления Сладковского сельского поселения
Рассмотрев представленный Главой Сладковского сельского поселения проект решения Думы Сладковского сельского поселения «Об увеличении (индексации) размеров должностных окладов работников органов местного самоуправления Сладковского сельского поселения», руководствуясь статьями 130, 134 Трудового кодекса Российской Федерации,  статьей 86 Бюджетного кодекса Российской Федерации, статьей 22 Федерального закона от 02.03.2007 № 25-ФЗ «О муниципальной службе в Российской Федерации», Законом Свердловской области от 29.10.2007 № 136-ОЗ «Об особенностях муниципальной службы на территории Свердловской области», Постановлением Правительства Свердловской области от 09.02.2023 № 88-ПП «Об индексации заработной платы работников государственных бюджетных, автономных и казенных учреждений Свердловской области» (в редакции Постановления Правительства от 03.08.2023 № 553-ПП), Уставом Сладковского сельского поселения, Дума Сладковского сельского поселения

            РЕШИЛА:

          1. Увеличить (индексировать) с 01 октября 2023 года на 10,9% размеры должностных окладов работников органов местного самоуправления Сладковского  сельского поселения в пределах средств, предусмотренных решением Думы Сладковского сельского поселения от 23.12.2022 года  № 36-НПА «О бюджете Сладковского сельского поселения на 2023 год и плановый период 2024 и 2025 годов».
         2. Настоящее Решение вступает в силу после его официального опубликования и распространяется на правоотношения, возникшие с 01 октября 2023 года.
         3. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на комиссию по экономической политике и муниципальной собственности (председатель И.Л.Волохин).

Председатель Думы Сладковского                                        Глава Сладковского
сельского поселения                                                               сельского поселения

_____________     В.А. Потапова                                           ___________Л.П.Фефелова